
 512 03  Libštát 198 Strana 1/  16  (+420) 481 689 300 
 info@libstat.eu  IČ: 00275891 

 

       

 

 

 

Pozvánka na jednání Zastupitelstva městyse Libštát  č. 3/2024 

v souladu se zákonem č. 128/2000  Sb. o obcích v platném znění a jednacího řádu ZML 

Místo radnice  čp. 198  zasedací místnost, I. patro 

Datum a čas středa  19. června 2024  19 hodin 

kdo se ze zastupitelů nebude moci dostavit, nechť se omluví starostovi obce | tel.: +420 724 180 470 

Program jednání ZML   

1. Organizační a procesní záležitosti, 
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL, aktuální informace, 
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Žádost o vyjádření ke stavbě a o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a 

smlouvy o právu provést stavbu: IV-12-4021486 SM, Libštát, pč 1801/50-kNN, SS, 
5. Poskytnutí finančního daru od firmy DS Holding a. s., na financování projektu výhyben Libštát - Bělá, 
6. Schválení směny pozemku pč 727/34 (část z pozemku pč 727/20) za pozemek pč 729/5 (část z pozemku pč 

729/1) v obci a katastrálním území Libštát, 
7. Nabídka na darování části pozemku pč. 252/2, v obci a katastrálním území Libštát, 
8. Dětské a workoutové hřiště Havránek Libštát, 
9. Zavlažování fotbalového hřiště TJ Jiskry Libštát v Libštátě,  

10. MZŠ a MŠ Libštát,  
11. Aktualizovaný Plán společných zařízení KoPÚ Libštát, 
12. Projednávání závěrečného účtu a účetní závěrky městyse Libštát, 
13. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 1 na rok 2024, 
14. Aktuálních záležitostí a informace, starosta,  
15. Diskuse, zastupitelé, občané, 
16. Závěr. 

 
závěr 
pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či jinak  
pozměněn 
 
poznámky:  
oproti zveřejněné pozvánce navrhuji doplnit níže uvedené body, které by byl zařazen za bod č. 13  

14. Termínovaný vklad, úroková sazba 4,00%  
 
hosté: ––– 
   

s pozdravem a přáním hezkého dne                                     
                                                                                                                                                                
v městysi Libštát, pátek 14. června 2024 
 
 
 
 
 Pavel Janata 
 starosta  
 
 
 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 2/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Čas 1 Organizační a procesní záležitosti ZML   

Faistaver Zdeněk zastupitel přítomen 
Farský David zastupitel přítomen 
Fejfar Jaroslav zastupitel přítomen 
Havlíčková Renata zastupitelka omluvena / dovolení  
Hloušek Miroslav zastupitel omluven / nemoc 
Janata Pavel zastupitel přítomen 
Janata Pavel st., zmst.  zastupitel přítomen 
Jechová Aneta zastupitelka přítomna 
Kobrlová Věra zastupitelka přítomna 
Kříž Vítězslav, Ing. zastupitel přítomen 
Malík Martin, MUDr. zastupitel přítomen 
Šimůnek Jan, Ing. zastupitel přítomen 
Šimůnek Pavel, Mgr. zastupitel  přítomen 
Šlechta Vít, MUDr. zastupitel přítomen 
Vejnar Pavel zastupitel přítomen 

ZML je (není) usnášeníschopné. 

Hosté: ––– 

Zapisovatel: ––– 

Ověřovatelé zápisu: ––– 

Návrh na složení návrhové komise: ––– 

Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

  Složení návrhové komise bylo / nebylo / schváleno. 

Čas 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti, 
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL, aktuální informace, 
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Žádost o vyjádření ke stavbě a o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a 

smlouvy o právu provést stavbu: IV-12-4021486 SM, Libštát, pč 1801/50-kNN, SS, 
5. Poskytnutí finančního daru od firmy DS Holding a. s., na financování projektu výhyben Libštát - Bělá, 
6. Schválení směny pozemku pč 727/34 (část z pozemku pč 727/20) za pozemek pč 729/5 (část z pozemku pč 

729/1) v obci a katastrálním území Libštát, 
7. Nabídka na darování části pozemku pč. 252/2, v obci a katastrálním území Libštát, 
8. Dětské a workoutové hřiště Havránek Libštát, 
9. Zavlažování fotbalového hřiště TJ Jiskry Libštát v Libštátě,  

10. MZŠ a MŠ Libštát,  
11. Aktualizovaný Plán společných zařízení KoPÚ Libštát, 
12. Projednávání závěrečného účtu a účetní závěrky městyse Libštát, 
13. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 1 na rok 2024, 
14. Termínovaný vklad, úroková sazba 4,00%, 
15. Aktuálních záležitostí a informace, starosta,  
16. Diskuse, zastupitelé, občané, 
17. Závěr. 

 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 3/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či 
jinak pozměněn 
 

poznámky:  
oproti zveřejněné pozvánce navrhuji doplnit níže uvedené body, které by byl zařazen za bod č. 13  

14. Termínovaný vklad, úroková sazba 4,00% 

 

Hlasování o programu jednání: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Program jednání ne/byl schválen. 

Čas  1b Kontrola plnění usnesení 

Předkladatel: Pavel Janata / David Farský, předseda kontrolního výboru provede kontrolu usnesení 

Souhrn přijatých usnesení ZML č. 2/2024 / 27. března 2024 

Z 2024/16 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML, jednání č. 2/2024. 

Z 2024/17 

ZML vzalo na vědomí „inventarizační zprávu z jednání hlavní inventarizační komise konané dne 31. ledna 

2024“ a rozhodlo k datu dnešního jednání ZML tj. 27. 3. 2024, vyřadit z majetku městyse předměty, 

nedokončené investice a pohledávky podle „soupisu předmětů navržených k odpisu dle provedených inventur 

za rok 2023“, které je přílohou č. 1 zápisu z jednání hlavní inventarizační komise. 

Z 2024/18 

ZML, v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, schvaluje rozpočet městyse Libštát na rok 2024 podle přílohy předložené k tomuto bodu jednání 
čj. ÚM Lib – xxx/23, s tím, že výdaje v § 34xx – individuální účelové dotace organizacím budou podle 
rozhodnutí RML zapracovány do odpovídajících paragrafů. 
Příjmy ve výši 28 861 000,00 Kč  
Výdaje ve výši 34 647 000,00 Kč 
Splátka úvěru - 1 100 000,00 Kč 
Financování 6 886 000,00 Kč 
Rozpočet je navržen jako schodkový, schodek je kryt přebytkem hospodaření z minulých let. 

Z 2024/19 

ZML po projednání souhlasí s uvolněním volných finančních prostředků městyse Libštát, ve výši 4 × 3 mil. Kč, 

které budou vloženy na termínovaný vklad u KB v Semilech, na tři měsíce, s roční úrokovou sazbou 5 %, a to 

od 28. března 2024 (nebo ihned jak to bude možné po dohodě s KB). 

Z 2024/20 

ZML po projednání, v rámci probíhajících pozemkových úpravách, schvaluje dohodu o změně hranic obcí, 

uzavřené na základě § 26 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění mezi městysem 

Libštát a obcí Nová Ves nad Popelkou. 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 4/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Změna obecní hranice mezi k.ú. Libštát (obec Libštát) a k.ú. Nová Ves nad Popelkou (obec Nová Ves nad 

Popelkou) je navrhována tak, že přizpůsobuje průběh obecní hranice stavu v terénu, v tomto případě 

navrhována obecní hranice řeší spůlnou hranici vodního toku. Stránka 2 z 2  

Změna obecní hranice začíná na rozmezí parcel KN 1666, KN 1667 (obě k.ú. Libštát), KN 823 a KN 824 (obě 

k.ú. Nová Ves nad Popelkou). Z tohoto místa jde nově navrhovaná obecní hranice cca 4,5m na jih po obvodu 

pozemkové úpravy a poté cca 114 m po hranici lesních porostů až k vodnímu toku. Dále navrhovaná obecní 

hranic pokračuje po záboru vodního toku cca 22 m tím způsobem, že celá tato část vodního toku bude v k.ú. 

Nová Ves nad Popelkou. Poté navrhovaná obecní hranice přejde přes vodní tok a od tohoto místa cca 339 m. 

Poté navržená obecni hranice opět přejde přes vodního toku a jde po severní hranici navržené parcely 550/2 

a poté opět přechází přes vodní tok a jde po jižní hranici navržené parcely 530/3. Dále navržená obecní 

hranice pokračuje po hranicích parcel 31/2 a 31/1 a naváže na obvod KoPÚ. Po obvodu KoPÚ navržená 

obecní hranice jde cca 54 m a poté se zalomí na sever a jde cca 9 m, kde se opět napojí na zábor vodního 

toku, po kterém jde cca 67 m. Dále pokračuje jihozápadním směrem po hranici navržené parcely 584/1 cca 13 

m. V tomto místě se navržená obecní hranice napojí na obvod KoPÚ, po kterém pokračuje až se napojí na 

stávající obecní hranici.  

Výměra katastrálního území Nová Ves nad Popelkou patřící do pozemkové úpravy před změnou obecní 

hranice je 11582 m2. Výměra katastrálního území Nová Ves nad Popelkou patřící do pozemkové úpravy po 

navrhované změně obecní hranice je také 11491 m2. 

Výše popsané změny obecní hranice jsou názorně zobrazeny na přiložené kopii katastrální mapy, která je 

nedílnou součástí této dohody. 

Z 2024/21 

ZML po projednání, v rámci probíhajících pozemkových úpravách, schvaluje dohodu o změně hranic obcí, 

uzavřené na základě § 26 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění mezi městysem 

Libštát a obcí Košťálov.  

Změna obecní hranice mezi k.ú. Libštát (obec Libštát), k.ú. Košťálov a k.ú. Kundratice (obec Košťálov) je 

navrhována tak, že přizpůsobuje průběh obecní hranice stavu v terénu, v tomto případě je navrhována 

jednak, aby byla vyřešena část Kundratického potoka neodpovídající současnému stavu v terénu a část cesty 

vedoucí z Končin na Petrovice.  

První navrhovaná změna v oblasti Kundratického potoka se týká k.ú. Libštát, k.ú. Košťálov a malou částí k.ú. 

Kundratice. Tato změna začíná na rozmezí parcel KN 2011/1, KN 2011/2 (obě k.ú. Košťálov), 2331/1 a 

2331/3 (obě k.ú. Libštát). Z tohoto rozmezí jde navrhovaná obecní hranice na jih po obvodu pozemkové 

úpravy a dál pokračuje po jižní straně vodní nádrže tak, aby celá vodní nádrž byla v katastrálním území 

Košťálov a dále pokračuje po obvodu pozemkové úpravy cca 214 m. Navrhovaná obecní hranice dále 

pokračuje po záboru potoka cca 160 m poté přechází přes vodní tok tak, že navržená parcela vodního toku 

636/1 je navržena v k.ú. Košťálov a dále je vodní tok opět v k.ú. Libštát od parcely 338/19. Obecní hranice 

dále pokračuje po severním záboru zmíněné parcely respektive parcely 448/24 až na rozmezí navržených 

parcel 639/1, 448/24 a 584/1. Navržená obecní hranice opět přejde na druhý zábor potoka a pokračuje až na 

hranici s k.ú. Kundratice a dále po obvodu KoPÚ až se napojí na stávající katastrální hranici mezi k.ú. 

Košťálov a k.ú. Kundratice.  

Druhá navrhovaná změna obecní hranice mezi obcí Libštát a obcí Košťálov je mezi k.ú. Libštát a Kundratice. 

Tato změna začíná na rozmezí parcel KN 1179/2 (k.ú. Libštát), KN 2377 (k.ú. Kundratice), KN 265 a KN 963 

(obě k.ú. Svojek). Navrhovaná obecní hranice mezi k.ú, Libštát a k.ú. Kundratice je vedena po skutečném 

záboru komunikace, tak že od zmíněného místa je cca 124 m této komunikace v k.ú. Kundratice a poté 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 5/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

navržená obecní hranice přechází přes cestu a jde severozápadním směrem cca 176 m na obvod KoPÚ, kde 

se napojí na stávající obecní hranici.  

Výměra katastrálního území Košťálov patřící do pozemkové úpravy před změnou obecní hranice je 22911 m2. 

Výměra katastrálního území Košťálov patřící do pozemkové úpravy po navrhované změně obecní hranice je 

také 23468 m2. Stejně tak výměra katastrálního území Kundratice patřící do pozemkové úpravy před změnou 

obecní hranice je 5931 m2. Výměra katastrálního území Kundratice patřící do pozemkové úpravy po 

navrhované změně obecní hranice je také 5374 m2. Celková výměra obec Košťálov patřící do pozemkové 

úpravy 28 842 m2.  

Výše popsané změny obecní hranice jsou názorně zobrazeny na přiložené kopii katastrální mapy, která je 

nedílnou součástí této dohody. 

Z 2024/22 

ZML po projednání, schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-4017211/8, mezi těmito smluvními stranami:  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 45149909 a městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891, a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Komentář předkladatele: 
Tímto konstatuji (starosta), že výše uvedená usnesení jsou splněna. 

Diskuse 

–––  

Čas 2 Finanční situace městyse Libštát  a DSO KL, aktuální informace 

Předkladatel: Pavel Janata / ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou a účetní DSO KL 

Podklady: 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 

Stavy účtů k 31. 3. 2024 
Základní běžný účet 10 330 149,64 Kč 
Účet dotací 2 836 917,07 Kč 
Termínovaný vklad 12 000 000,00 Kč 
Účet darů 152 516,60 Kč 
Součet 25 319 583,31 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 285 296,55 Kč 
 
Stavy účtů k 30. 4. 2024  
Základní běžný účet 9 354 912,75  Kč 
Účet dotací 2 873 231,27 Kč 
Termínovaný vklad                                    12 000 000,00 Kč 
Účet darů 152 517,87 Kč 
Součet 24 380 661,89 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 268 782,95 Kč 
 
Stavy účtů k 31. 5. 2024 
Základní běžný účet 9 321 006,86 Kč 
Účet dotací 3 013 966,87 Kč 
Termínovaný vklad                                    12 000 000,00 Kč 
Účet darů 152 519,14 Kč 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 6/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Součet 24 487 492,87 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 224 452,74 Kč 
 
tržby v „naší, Vaší“ restauraci KD 
leden 2022 100 503 Kč 
únor 129 974 Kč 
březen 98 191 Kč 
duben 197 868 Kč 
květen 98 436 Kč 
červen 121 893 Kč 
červenec  238 108 Kč 
srpen  224 099 Kč 
září  187 421 Kč 
říjen 117 338 Kč 
listopad 134 488 Kč 
prosinec 187 481 Kč 
leden 2023 154 752 Kč 
únor  186 717 Kč 
březen 143 600 Kč 
duben 183 082 Kč 
květen 72 840 Kč 
červen 131 576 Kč 
červenec 252 515 Kč 
srpen  225 163 Kč 
září 143 211 Kč 
říjen 129 521 Kč 
listopad 128 946 Kč 
prosinec 242 622 Kč 
leden 2024  194 965 Kč 
únor  241 332 Kč 
březen  168 682 Kč 
duben                                            170 658,50 Kč 
květen                                              91 927 Kč 
červen / do 13/6  64 925 Kč 
 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

Není předkládán / ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát a DSO KL 

Komentář předkladatele: 
––– 

 
Diskuse: 

––– 

Čas 3 Zpráva o činnosti RML 

Předkladatel: Pavel Janata  

Podklady: 
   Zápis z jednání RML č. 3/2024 ze dne 6. května 2024. 
 Zápis z jednání RML č. 4/2024 ze dne 27. května 2024. 
      
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML, jednání č. 3 a 4/2024. 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 7/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Komentář předkladatele: 
––– 

Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/23 

Čas 4 Žádost o vyjádření ke stavbě IV-12-4021486 a o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene-služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu: IV-12-4021486 SM, Libštát, pč 1801/50-

kNN, SS, 

Předkladatel: Pavel Janata  

Podklady: 
1. Žádost o vyjádření ke stavbě a o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a  
    smlouvy o právu provést stavbu: IV-12-4021486 SM, Libštát, pč 1801/50-kNN, SS. 

 2. Projektová dokumentace. 
 3. Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4021486. 
 4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4021486. 
   
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZL po projednání, souhlasí se stavbou IV-12-4021486 SM, Libštát, pč 1801/50-kNN, SS, dle předložené 
projektové dokumentace vypracované firmou BIMONT s.r.o. a schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene-služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu: IV-12-4021486 SM, Libštát, pč 1801/50-
kNN, SS, mezi těmito smluvními stranami:  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 
02, IČ: 45149909 a městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891, a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

Komentář předkladatele: 
Vše je patrné z předložené žádosti.  

 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/24 

Čas 5 Poskytnutí finančního daru od firmy DS Holding a. s., na financování projektu výhyben Libštát - 

Bělá 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
1. Darovací smlouva DS Holding a.s. a informace k darovací smlouvě a financování projektu výhyben 
Libštát – Bělá. 

 
   
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na finanční dar ve výši 129 773 Kč (slovy: sto dvacet devět tisíc  



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 8/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

sedm set sedmdesát tři korun českých), který bude využit na sociální činnost, kulturu a požární ochranu,  
mezi těmito smluvními stranami: dárcem DS Holding a.s., 512 03 Libštát 169, ČO: 02467445 a příjemcem  
Městysem Libštát, Libštát 198, 512 03 Libštát a pověřuje starostu uzavřením této darovací smlouvy. 

Komentář předkladatele: 
vše je patrné z předložené e-mailové žádosti, která je přiložena v podkladech k tomuto bodu. 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/25 

Čas 6 Schválení směny pozemku pč 727/34 (část z pozemku pč 727/20) za pozemek pč 729/5 (část z 

pozemku pč 729/1) v obci a katastrálním území Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            1. Záměr směny pozemků. 
 2. Geometrický plán č. 772-23a/2024 a LV. 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání, souhlasí se směnou částí parcely pč 729/1 v obci k.ú. Libštát  o výměře 113 m2 nově 
označené na geometrickém plánu jako 729/5 v majetku městyse Libštát za část parcely pč 727/20 v obci a 
kú Libštát o výměře 113 m2 nově označené na geometrickém plánu jako 727/34 v majetku paní Evy 
Šimůnkové, bytem Libštát čp 277, 512 03 Libštát a pověřuje starostu pana Pavla Janatu k přípravě a 
podpisu této směnné smlouvy. S ohledem na veřejný zájem této směny pozemků a dohody s vlastníkem 
také ZML Libštát souhlasí s vymazáním předkupního práva na pozemek pč 727/20 ze dne 5. 1. 2009 (V-
56/2009-608). Veškeré náklady (geometrický plán, směnná smlouva, vklad do KN) bude v tomto případě 
hradit v plné výši městys Libštát, který tuto směnu pozemků, s ohledem na veřejný zájem vyvolal. 

Komentář předkladatele: 
S ohledem na plánovaný záměr zrušení dosluhujícího přečerpávajícího zařízení splaškové a dešťové 
kanalizace v lokalitě na Větrově, kdy je vše závislé na směně pozemků, RML na svém 3 jednání dne 6. 5. 
2024 usnesením  R 2024/21, schválila záměr městyse Libštát směnit pozemky pč 727/34 (část z pozemku 
pč 727/20) za pozemek pč 729/5 (část z pozemku pč 729/1) v obci a katastrálním území Libštát.  Zveřejnění 
na úřední desce bylo učiněno ve čtvrtek 16. 5. 2024. Po dobu zveřejnění si mohou občané vyžádat 
informace týkající se převáděného majetku (směny pozemků) a vyjadřovat se k uvažovaným převodům 
nemovitosti (směny nemovitostí).  

 Po uskutečněné směně pozemků ihned začne oslovený projektant pracovat na studii zrušení dosluhujícího 
přečerpávajícího zařízení splaškové a dešťové kanalizace v lokalitě na Větrově a přepojení těchto 
kanalizací do stávající spádové kanalizační a dešťové stoky umístěné v místní komunikaci pč 2238/7. 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/26 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 9/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Čas 7 Nabídka na darování části pozemku pč. 252/2, v obci a katastrálním území Libštát 

Předkladatel: RML, Pavel Janata  

Podklady: 
Geodetické zaměření skutečného stavu stromu na pozemku pč 252/2 v obci a kú Libštát.  

 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání, souhlasí s nabídkou koupě (za 1 Kč) části odděleného pozemku pč 252/2 (odděleného 
stávajícím plotem) na kterém se nachází vzrostlý a památný krásný strom. Veškeré náklady s tímto spojené 
(oddělovací geometrický plán, kupní smlouva a vklad do KN) bude hradit v plné výši městys Libštát (alt. 
mohou být rozděleny napůl, nebo také bude hradit v plné výši prodávající-nedoporučuji s ohledem na kupní 
částku ve výši 1 Kč). 

  
Komentář předkladatele: 

V nedávné době jsme řešili darování pozemku pod komunikací na Beraňáku od pana Jakuba Škody. Při té 
příležitosti jsem požádal geodety o informativní zaměření vzrostlého javoru mezi radnici a Beraňákem u 
plakátovací plochy. Dá se říci, že jsme potřebovali zjistit, na kterém pozemku se vzrostlý strom nachází a to 
hlavně s ohledem na vlastnictví, které opravňuje vlastníka stromu se o něj starat a prořezávat. Bylo zjištěno, 
že ač strom je dá se říci, na veřejném prostranství a za plotem pozemku pč 252/2, stále se na tomto pozemku 
nachází. Majitel tohoto pozemku nabídl městysu Libštát darovat tuto špičku pozemku, kterou dělí oplocení, do 
vlastnictví městyse Libštát. Nyní je na nás, jak se k tomu postavíme. 

 
 RML na svém 4. jednání dne 27. 5. 2024 vše projednala a přijala níže uvedené usnesení: 

 R 2024/25 

RML doporučuje zastupitelstvu městyse Libštát přijmout darování části pozemku pč. 252/2 v obci a 
katastrálním území Libštát  (bude nutné vyhotovit geometrický plán). 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/27 

Čas 8 Dětské a workoutové hřiště Havránek Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata  

Podklady: 
1. Aktuální cenová nabídka nám předložené nejvýhodnější cenové nabídky na  
    a/ celokovové pískoviště s PVC krytem, 
    b/ celokovové sestavy dětského hřiště vč. informativní tabule s provozním řádem, 
    c/ celokovové sestavy workoutového hřiště, vč. informativní tabule s provozním řádem 
2. Vizualizace dětského a workoutového hřiště  
3. Směrnice městyse Libštát 1/2016, postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
4. Fotodokumentace pozemku pč 184/1, 184/2 a st. pč 459 

   
Návrh předkladatele na usnesení:  

ZML po projednání souhlasí s realizací dětského a workoutového hřiště na pozemku pč 184/1 a 184/2 v obci 
a kú Libštát. Dle předložených cenových nabídek a výběru dle požadavků a vyhodnocení ZML, pověřuje 
starostu městyse Libštát pan Pavla Janatu, uzavřením smlouvy na realizaci dětského hřiště, pískoviště a 
workoutového hřiště s firmou Monotrend s.r.o. se sídlem: Jamné 34, 666 01 Tišňov. 
 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 10/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Komentář předkladatele: 
Na minulém jednání zastupitelstva městyse Libštát jsme jednali o možnosti realizace nového dětského a 
workoutového hřiště v Libštátě. Navýšili jsem rozpočet v této kapitole na 700 000 Kč a řekli jsme si že 
budeme hledat další možnosti možného financování, tedy možných darů a dotací. Co se týká darů tak rada 
městys Libštát již za tímto účelem přijala dar ve výši 50 tis Kč a další dary jsou předjednané. Co se týká 
možných dotací, tak pro tento rok již nejsou (zjišťovala slečna zastupitelka AJ, moc možností dotací na 
hřiště nejsou, viz. skušenosti z obce Bělá, kde také realizovali dětské a workoutové hřiště bez dotace). I tak 
si dovolím Vás poprosit o schválení a realizaci těchto hřišť již v tomto roce a to hlavně s ohledem na další 
plánované zdražování a mimo jiné také s ohledem na další plánované investiční akce v nadcházejících 
letech. Které nás budou čekat. Dětské kříště pro širokou veřejnost v Libštátě chybí, tak to pojďme prosím 
napravit. Ať máme poté možnost zase řešit další potřebné záležitosti pro náš městys. 
 

Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/28 

Čas 9 Zavlažování fotbalového hřiště TJ Jiskry Libštát v Libštátě 

Předkladatel: Pavel Janata  

Podklady: 
1. Projektová dokumentace závlahy fotbalového hřiště TJ Jiskry Libštát. 
2. Původní rozpočet | čerpání vody z řeky Olešky. 
3. Nový rozpočet | čerpání vody z podzemní akumulační nádrže, která je součástí stavby. 
4. Smlouva o zprostředkování dotace, podepsaná. 
5. Aktuální informace | změny | od firmy se kterou TJ Jiskra Libštát uzavřela smlouvu o zprostředkování  
    Dotace | vše uvedeno v komentáři předkladatele. 

   
Návrh předkladatele na usnesení:  

ZML po projednání, schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Zavlažování fotbalového hřiště 
v městysu Libštát“  z Národní sportovní agentury, v rámci programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a 
zázemí, Kabina 2024. Schválením této žádosti zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím spolufinancování 
projektu ve výši 15 % (až 30%) a s dofinancováním nezpůsobilých nákladů.  
 

Komentář předkladatele: 
Původní informace k možné dotaci, před podpisem smlouvy, ze dne 21. března 2024: 
Informace k samotné dotační výzvě, přičemž vycházím z posledních zveřejněných pravidel: 
 
Výše dotace: 100 tis. Kč do 800 tis. Kč (pokud by žádalo více obcí ve svazku, výše dotace se násobí za 
každé katastrální území) 
Povinná spoluúčast: 20 % (v případě, kdy je žadatelem sportovní klub je povinná spoluúčast obce 10 %) 
Termín příjmu žádostí: září/říjen 2024 
 
 
Způsobilé výdaje: 

• Stavební práce související s výstavbou nebo modernizací sportoviště a jejich zázemí 

• projektové a přípravné činnosti do 50 tis. Kč 

• nákup pozemku do 100 tis. Kč 

• Výdaje na povinnou publicitu do 5 tis. Kč 

• Za způsobilé se považují též výdaje nezbytné k udržení provozuschopnosti sportovního zařízení, např. 
oplocení, osvětlení areálu, zavlažování apod. 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 11/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

• případě technického zhodnocení či výstavby sportovního zařízení, jehož součástí je odpočinková zóna 
(např. pergola), gastro-zóna jako součást zázemí či kanceláře využívané provozovatelem sportovního 
zařízení, jsou tyto výdaje považovány za způsobilé pouze v případě, že nejsou základním účelem akce. 
Limit na tuto část je 80 tis. Kč 
K žádosti o dotaci je nutné doložit: 
 

• Fotodokumentaci stávajícího stavu 

• Projektovou dokumentaci v min. rozsahu (položkový rozpočet, technická zpráva, základní výkresová část) 

• Výpis z KN a snímek pozemkové mapy 

• Doklad o zajištění vlastního podílu (Výpis z usnesení ZO pro obce, výpis z účtu pro spolky, příp. zajištění 
úvěrem) 

• Doklad o vedení účtu (pro obce ČNB) 

• Souhlas vlastníka sportovního zařízení s akcí v případě, že vlastník není žadatelem nebo obcí  

• Souhlas obce s akcí včetně prohlášení o spolufinancování předloží žadatel, který není obcí, ve formě zápisu 
usnesení zastupitelstva;  

• Stavební povolení v právní moci. Pokud akce nevyžaduje, pak stanovisko SÚ že akce nepodléhá 
stavebního a územnímu povolení. 
 
V rámci programu je na každou obec do 3 tis. obyvatel (včetně) v ČR alokována finanční podpora ve výši 
800 tis. Kč. Tato částka je stanovena jako celková maximální podpora akcí realizovaných na území jedné 
obce bez ohledu na typ žadatele. Je tedy možné podat více žádostí na více akcí, avšak dotace bude 
poskytnuta do výše stanoveného limitu. 
 
Nové informace k možné dotaci, po roadshow, pořádané Národní sportovní agenturou, ze dne 5. června  
2024, již po podpisu smlouvy: 
Dobrý den,  
 
V návaznosti na přípravu vašeho projektu pro dotační výzvu KABINA 2024, si Vás dovoluji informovat o 
změně. Pan jednatel se včera zúčastnil roadshow, pořádané právě Národní sportovní agenturou. Řešila se 
zde i dotační výzva kabina, kde došlo k navýšení alokace, ale i spoluúčasti na financování.  
 
Minimální výše dotace: 100 tis. Kč 
Maximální výše dotace: 2 mil. Kč 
Povinná spoluúčast: 30 % (v případě, kdy je žadatelem sportovní klub je povinná spoluúčast obce 15 %) 
 
Odhadovaný termín příjmu žádostí je stanoven zhruba na konec června. Proto bych Vás chtěla 
požádat, abyste poslali podklady ke zpracování žádosti v nejbližším možném termínu.  
 
Vzhledem k navýšení spoluúčasti obce z původních 20 % na 30 % bych Vás chtěla poprosit o opravu 
v usnesení zastupitelstva. Pokud by se na spolufinancování podílel klub, v usnesení zastupitelstva bude 15 
%. Minimální spoluúčast obce, v situaci, kdy je žadatelem klub, je stanovena na 15 %, ale samozřejmě 
může být i 30 %. Požádám Vás o termín, kdy proběhne zastupitelstvo, abych věděla, kdy zhruba můžu 
usnesení očekávat.  
 
V příloze si Vám dovoluji poslat krátký dotazník. Vaším vyplněním získám klíčové informace pro podání 
žádosti do ISPROFINU, kam budu potřebovat i Vaše přihlašovací údaje, které mi již můžete zaslat společně 
s vyplněním dotazníkem. Další přílohou je Čestné prohlášení o DPH. Vzhledem k tomu, že žadatelem je 
klub TJ Jiskra Libštát, budu od Vás potřebovat vyplnit ještě formulář doložení vlastnické struktury, které je 
také přílohou.   
 
Jen připomínám, podpis smlouvy a následné odeslání, ať máme projekt již pod smlouvou.  
 

Diskuse: 

––– 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 12/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/29 

Čas 10 MZŠ a MŠ Libštát 

Předkladatel Pavel Janata  

Podklady: 
1. Žádost o schválení projektového záměru realizace projektu Modernizace učebny pracovních činností a  
    Sborovny. 
2. Žádost o možnost využití finančních prostředků z rezervního fondu. 

   
Návrh předkladatele na usnesení #1:  

ZML po projednání schvaluje projektový záměr realizace projektu Modernizace učebny pracovních činností 
a sborovny, jehož hlavním cílem bude zvýšení kapacity učebny, která je v současné době nedostačující a 
výměna vybavení učebny, jelikož je již morálně zastaralé. Bezbariérový přístup do učebny je zajištěn. 
Zároveň dojde k modernizaci sborovny, kde proběhne výměna osvětlení, lina a nábytku. Požadovaná 
částka je 1 000 000 Kč, míra podpory je 95 %. Případné vícenáklady (max. 200 000 Kč) bude hrazen 
z rezervního fondu PO MZŠ. 
 

Návrh předkladatele na usnesení #2:  
ZML po projednání, jako zřizovatel PO MZŠ Libštát, souhlasí a schvaluje využití finančních prostředků 
z rezervního fondu na výměnu podlahy ve školní dílně (cca 240 000 Kč, realizace v průběhu prázdnin 2024) 
a na postupnou výměnu vnitřního osvětlení za úspornější LED svítidla (cca 380 000 Kč, realizace během 
podzimu) v budově školy.  
 

Návrh předkladatele na usnesení #3:  
ZML, jakožto zřizovatel PO Mateřské školy Libštát, po projednání, na základě novely vyhlášky o 
předškolním a zájmovém vzdělávání, platné od 1. ledna 2024, určuje výši úplaty pro školní rok 2024-2025 
za školní družinu v Mateřské škole Libštát, ve výši 300 Kč za měsíc. 

 
Návrh předkladatele na usnesení #4:  

ZML, jakožto zřizovatel PO Masarykovy základní školy Libštát, po projednání, na základě novely vyhlášky o 
předškolním a zájmovém vzdělávání, platné od 1. ledna 2024, určuje výši úplaty pro školní rok 2024-2025 
za školní družinu v Masarykově základní škole Libštát, ve výši 50 Kč za měsíc/ranní družinu a 100 Kč za 
měsíc/odpolední družinu. 
 

Komentář předkladatele: 
Ohledně záměru realizace projektu Modernizace učebny pracovních činností a sborovny je vše je patrné 
z přiložené žádosti , která je v příloze k tomuto bodu. 
 
S ohledem na plánovanou realizaci výměny podlahy ve školní dílně (cca 240 000 Kč, realizace v průběhu 
prázdnin 2024) a postupné výměny vnitřního osvětlení za úspornější LED svítidla (cca 380 000 Kč, 
realizace během podzimu) v budově školy, které bylo vytknuto při kontrole Krajské hygienické stanice na 
jaře tohoto roku navrhuji na jednání zml schválit využití finančních prostředků na tuto realizaci z rezervního 
fondu PO MZŠ.  
 
Na základě novely vyhlášky o předškolním a zájmovém vzdělávání, platné od 1. ledna 2024, nově určuje 
výši poplatku za školku, družinu či klu zřizovatel, který musí výši poplatku na nový školní rok určit nejpozději 
do 30. června 2024. Proto je nutné schválit školkovné v Mateřské škole a školní družinu v Masarykově 
základní škole. 
 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 13/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #1: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/30 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #2: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/31 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #3: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/32 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #4: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/33 

Čas 11 Aktualizovaný Plán společných zařízení KoPÚ Libštát 

Předkladatel Pavel Janata  

Podklady: 
KoPÚ v k.ú. Libštát Plán společných zařízení - aktualizace.18.3.2024. 

  
Návrh předkladatele na usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Libštát schvaluje v souladu s §9 odst. 11 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových 
úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 
a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, aktualizaci Plánu společných zařízení (dále 
jen "PSZ"), zpracovanou v rámci Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Libštát. Mapa schváleného PSZ je 
přílohou tohoto usnesení". 
. 

Komentář předkladatele: 
e-mailová žádost: 
Vážený pane starosto,  
posílám Vám podklady pro schválení Plánu společných zařízení - aktualizace, který je součástí 
Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Libštát. 
 
Aktualizace PSZ odpovídá schváleným soupisům návrhu nového uspořádání pozemků. 
 
Podklady pro jednání zastupitelstva Vám posílám v příloze a současně poštou dnes odešlu výtisk mapy G5 
a tabulky s přehledem parcel. Prosím o zařazení na program nejbližšího zasedání zastupitelstva a následné 
orazítkování a podepsání mapy G5 i tabulky s uvedenými parcelami. Zde prosím uveďte "Schváleno 
zastupitelstvem obce". 
 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 14/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Do usnesení prosím použijte tuto formulaci: "Zastupitelstvo městyse Libštát schvaluje v souladu s §9 odst. 
11 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 
229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších 
předpisů, aktualizaci Plánu společných zařízení (dále jen "PSZ"), zpracovanou v rámci Komplexních 
pozemkových úprav v k.ú. Libštát. Mapa schváleného PSZ je přílohou tohoto usnesení". 
 
Po schválení prosím zašlete podepsanou mapu a tabulku na Pozemkový úřad Semily, Bítouchovská 1, 513 
01 Semily, k rukám Ing. Haltufové a mě prosím napište email, ať vím, že to proběhlo :) 
 
Předem moc děkuji za spolupráci. V případě potřeby prosím pište nebo volejte. 
 
Krásný den, 
Ing. Zuzana Skřivanová, Ph.D. 
úředně oprávněný projektant pozemkových úprav 
Agroplan spol. s r.o. 
Jeremenkova 411 
147 00 Praha 4-Podolí 
Tel: 605289963 
 

Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/34 

Čas 12 Projednávání závěrečného účtu a účetní závěrky městyse Libštát 

Předkladatel Pavel Janata  

Podklady: 
            1. Návrh závěrečného účtu městyse Libštát za rok 2023. 

2. Další podklady pro schvalování závěrečného účtu a závěrky jsou v tištěné podobě k nahlédnutí na  
    radnici a taktéž budou možné k náhledu na samotném jednání zastupitelstva. 

Návrh předkladatele na usnesení #1: 
ZML v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednalo závěrečný účet obce za rok 2022 a 
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Návrh předkladatele na usnesení #2: 
ZML na základě předložených výkazů schvaluje účetní závěrku městyse Libštát za rok 2023.  

Komentář předkladatele: 
ZML byli  předloženy k seznámení dokumenty, na základě, kterých by mělo ZML schválit závěrečný účet 
městyse Libštát 2023 a účetní závěrku. 
. 

Diskuse: 

––– 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 15/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/35 

Čas 13 Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 1 na rok 2024 

Předkladatel Pavel Janata  

Podklady: 
            Tabulka s navrženým rozpočtovým opatřením č. 1 na rok 2024 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 1, rozpočtu městyse Libštát na rok 2024, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 1 na rok 2024.  

 

Příjmy se zvýší o          1 312 886,00 Kč 
Výdaje se zvýší             924 463,00 Kč  
Přebytek                          388 423,00 Kč 
 

 Komentář předkladatele: 
V souvislosti s některými příjmy a výdaji navrhuji ZML projednat a schválit rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu 
městyse Libštát na rok 2024.  

 

 Příjmy: 
- příjmy jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na požádání na jednání 

 

Výdaje: 
- výdaje jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na požádání na jednání 

.Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/36 

Čas 14 Termínovaný vklad, úroková sazba 4,00% 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Aktuální nabídka na termínovaný vklad nám bude KB sdělena den před samotným jednáním. 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání souhlasí s uvolněním volných finančních prostředků městyse Libštát, ve výši 1 (2,3 
s ohledem na termín uzavření) × 3 mil. Kč, které budou vloženy na termínovaný vklad u KB v Semilech, na 
tři měsíce, s roční úrokovou sazbou 4 %, a to od 20. června 2024 (nebo ihned jak to bude možné po dohodě 
s KB). 

Komentář předkladatele: 
Na základě dalších čtyř již brzy skončených (28. 6. 2024) tříměsíčních termínovaných vkladu u KB (tedy 
celkem již sedmi (poprvé 1, pak 3 a naposledy 4) s úrokovou sazbou 5 % jsem vedení KB telefonicky 
požádal o další možnost tříměsíčních termínovaných vkladů na zhodnocení volných finančních prostředků 



                                                                                                                                  pozvánka Z 3/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 16/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

městyse Libštát. Aktuální úroková sazba činí 4 %. Společně s finančním výborem doporučujeme 
zastupitelům zvážit opětovné zhodnocení volných finančních prostředků po dobu 3 měsíců. 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/37 

Čas 15 Aktuální záležitosti a informace / starosta 

Předkladatel: Pavel Janata  

případné AZAI budou RML sděleny na jednání 
1/ Přechod pro chodce u radnice / jednání s vlastníky čp 20 / aktuální informace. 
2/ DSO KL reklamační protokol č. 1 / kanalizace Libštát / oprava komunikací byla provedena. 
3/ Zeleň u školky / po parkovišti / návrh a rozpočet. 
4/ Pozemek pč 610/1 již je ve vlastnictví městyse Libštát / smlouva o bezúplatném převodu. 
 

Čas 16 Diskuze / zastupitelé, občané 

Předkladatel:  

 

Čas 17 Závěr 

 

Přehled přijatých usnesení 

Z 2024/ 


